

正味財産増減計算書

平成 30 年 4 月 1 日から 平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入金	(1,725,000)	(1,375,000)	(350,000)
会費収入	1,725,000	1,375,000	350,000
② 事業収益	(111,000)	(0)	(111,000)
事業収益 1	111,000		111,000
③ 雑収益	(10)	(2)	(8)
受取利息	10	2	8
経常収益計	1,836,010	1,375,002	461,008
(2) 経常費用			
① 事業費	(1,259,950)	(1,349,468)	(△89,518)
事業経費			
会議費	138,416		138,416
旅費交通費	19,000	20,000	△1,000
招 聘 旅 費	417,390	428,556	△11,166
消 什 備 品 費	97,000		97,000
相互入会会費	100,000	100,000	
楯 ・ 目 録 費	34,344	96,552	△62,208
I M S J a p a n 賞 賞 金	200,000	200,000	
研修会会場費		215,935	△215,935
インストラクタ - 講習会		288,425	△288,425
雑 費	253,800		253,800
事業費計	1,259,950	1,349,468	△89,518
② 管理費			
手数料	8,748	6,048	2,700
会計顧問料	116,000	100,000	16,000
住民税均等割	150,000	64,100	85,900
管理費計	274,748	170,148	104,600
経常費用計	1,534,698	1,519,616	15,082
評価損益等調整前当期経常増減額	301,312	△144,614	445,926
評 価 損 益 等 計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	301,312	△144,614	445,926
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	301,312	△144,614	445,926

(単位：円)

科	目	当 年 度	前 年 度	増 減
	当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	301,312	△144,614	445,926
	一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	34,344	178,958	△144,614
	一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	335,656	34,344	301,312
II	指 定 正 味 財 産 増 減 の 部			
	当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
	指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
	指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III	正 味 財 産 期 末 残 高	335,656	34,344	301,312

貸借対照表

総会 (2019.06.06)
資料1-3

平成 31 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現金・預金	713,656	618,160	95,496
流動資産合計	713,656	618,160	95,496
資産合計	713,656	618,160	95,496
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未払費用	378,000	333,816	44,184
前受収益		250,000	△250,000
流動負債合計	378,000	583,816	△205,816
負債合計	378,000	583,816	△205,816
III 正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	335,656	34,344	301,312
正味財産合計	335,656	34,344	301,312
負債及び正味財産合計	713,656	618,160	95,496